
 

 

 

 

平素よりたくさんのご紹介誠にありがとうございます。 

 

いつもご紹介ありがとうございます。 

4月 紹介数  

内科 35 整形外科 28 腎・透析センター 0 歯科口腔外科 28 

内科 ER 103 放射線科 113 内視鏡 52 消化器内科 38 

外科 52 脳神経外科 5 呼吸器外科 4 眼科 2 

泌尿器科 42 小児科 27 胸部心臓血管外科 3 乳腺外科 8 

産婦人科 108 緩和ケア外科 35 循環器内科 63   

皮膚科 2 精神科 2 リハビリ科 5 合計 755 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 94 号 

2023.5 

サポートセンター 地域連携室 林室長挨拶 

4月より地域連携室室長に就任しました、看護師の林智奈美と申します。 

2022年 4月に地域連携室に異動してきたところで、地域連携室での対応もまだまだ不慣

れでご迷惑をおかけすることも多々あるかと思いますが、よろしくお願いいたします。 

コロナ禍では、発熱対応に必要な診察スペースの問題もあり、なかなかスムーズに紹介

患者さまを承ることができず、ご迷惑おかけしています。 

5類に移行したとはいえ、まだまだコロナ以前のような受け入れ体制とはいきませんが、 

できるだけスムーズな受け入れが

できるように努めていきたいと思

います。 

地域連携室はこの間スタッフの

入れ替わりもありました。スタッフ

ひとりひとりが開業医の先生方と

スムーズにやりとりができるよう

に、努めていきたいと思いますの

で、今後ともよろしくお願いいたし

ます。 

予約について 

※診療科によっては医師に確認が必要な場合がございます。返事にお時間を要することもございます

ので、あらかじめご了承ください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新入医師紹介 

 

・放射線科 三田 裕記 医師  

2023 年 4 月１日より放射線科に着任しました三田裕記

と申します。生まれは三重県で、2004年に和歌山県立医科

大学を卒業後、大学病院で研修、和歌山医大附属病院や岸

和田徳洲会病院、城山病院で勤務、研鑽をしてまいりまし

た。画像診断、血管造影検査を専門としております。地域

の先生方からの CT や MRI のご依頼に対して、迅速、丁寧

な画像診断を提供させていただけるよう精進して参りた

いと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

■資格                ■所属学会 

日本医学放射線学会診断専門医        日本医学放射線学会 

日本 IVR学会専門医             日本 IVR学会 

 

 

 

 

・泌尿器科 藤本 西蔵 医師  

2023年 4月 1日より、泌尿器科に着任した藤本西蔵と申

します。1989年 3月に当院で生まれ、2019年 3月に当院

の初期研修プログラムを修了しました。近畿大学泌尿器

科学教室に入局し、またこのように縁のある地域・病院

で働かせていただけることを感謝しております。泌尿器

科は内科的な管理も外科的治療も行いますので、患者さ

んと 1対 1で治療の相談をしやすいことが魅力だと感じ

ています。話しやすい泌尿器科医を目指して頑張りま

す。これからも宜しくお願い致します。 

 

 
■資格                ■所属学会 

 緩和ケア研修修了              日本泌尿器科学会 

 泌尿器 davinci支援教育プログラム修了 

 

 

           

 

 

 ４月から新しく着任した 8名の医師を順次ご紹介します。 

 


